PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE&é bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 & 44, t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s&é Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t&¢ MMPHI-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-r€ dhe t& 1I-t& t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 Nr.350/02-25924/24
dt.16.02.2024, t& aplikuesit/pronarit Enver Bajrami, rr. Halil Orana, nr. 9/10, Prishting, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e
kompleksit me ndertesa individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé ndertimore ne bashké&pronési, né
kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né
proceduré té rregullt administrative, me daté.18.11.2024, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore t& aplikuesi/pronarit Enver Bajrami nga Prishtina, sipas kérkesés
05 Nr.350/02-25924/24 dt.16.02.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé ndértimore ne
bashké&pronési, me etazhitet B+P+2, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal, n& Prishting, konkretisht
né kuadér té parcelés kadastrale nr. 1498-1, ZK Caglavicé.
II. Lokacioni/parcelat kadastrale t& lartcekura, pér t& cilat caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal, i miratuar
sipas Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Prishtinés 01 nr.031-156871 t& dt. 27.08.2013, dhe kjo zoné
&shté e planifikuar me destinim “Zoné ekzistuese urbane”;
Pronari per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit te percaktuara me Planin Zhvillimor
Komunal ne Prishtine,eshte informuar permes shkreses “Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-
PZHK” me reference 04-350/01-22533/24 dt. 09.02.2024 te dt. 29.02.2024, leshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik e Komunes se Prishtines.
III.Gjendja ekzistuese e lokacionit — parcelés kadastrale té trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, &shté

- nr.1498-1; S8=2055m? “Luxury Auto” Shpk,.................... “toké ndertimore”;

o E drejta pronésore-juridike éshté private, né bazé té kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésisé

kadastrale;
o N¢ kuadér té parcelés kadastrale té lartcekur, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk ka ndértime
ekzistuese,

e Lishté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektrike, etj.;

o Terreni éshté relativisht i rrafshét, me disnivel ~Im’, drejtimi veriperéndim-juglindje;

e Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale té lartécekur, béhet pérmes Magjistralés Prishtiné-Ferizaj,
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o N¢ kuadér té perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
1é banimit me etazhitet P+1 dhe P+2 dhe objekte afarsite.

IV.Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor dhe rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s¢ planifikuar, PZHK-s&, pér realizimin-ndértimin e kompleksit me ndértesa

individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé¢ ndértimore ne bashképronési, pércaktohen duke

konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt propozimin e

prezantuar, gjendjen ekzistuese t& lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi dhe ato jang;

Organizimi me qasje né kuadér t& parcelave kadastrale/ndértimore, pozicionimi, gabariti dhe
etazhiteti i ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga
kufiri i parcelé&s, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit
grafik t& pérshkruar né Plani i lokacionit — “situacioni i ngusht&”, bashkéngjitur kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore;
Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Zhvillimor Komunal &shté B+P+1, i propozuar dhe
miratuar B+P+2 bazuar ne rrezen 50 m te rrethinés;
Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés kadastrale t€ trajtuar, planifikohet kompleksi me
ndértesa individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé ndértimore ne bashképronési me sipérfage
ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si ng vijim:
Parcela kadastrale per organizimin-rregullimin e kompleksit, konkretisht e trajtuar ne parcele
ndertimore/siperfaqge brenda vijes rregulluese, per realizimin e kompleksit me ndértesa
individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcel& ndértimore ne bashképronési, eshte
- Nr. 1498-1 Zk Caglavicé.....S=2055m?
Kompleksit me ndértesa individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé ndértimore ne
bashképronési, me etazhitet B+P+2
Shtepia 1-S=419.45m2/ 282.25, mbi toke +137.2, nen toké,
Shtepia 2-S=415.65m2/ 279.75, mbi toke +135.9, nen toké
Shtepia 3-S=415.65m2/ 279.75, mbi toke +135.9, nen toké
Shtepia 4-S=415.65m2/ 279.75, mbi toke +135.9, nen toké
Shtepia 5-S=415.65m2/ 279.75, mbi toke +135.9, nen toké
Shtepia 6-S=419.45m2/ 282.25, mbi toke +137.2, nen toké

Siperfaqja e pérgjithshme: S=2501.50 m2/1683.50 m2 mbi toké +818.00m2 néntoké

Shfrytezimi i parcelés mund té rritet pér 10% mé shumé se maksimumi i lejuar, vetém me kusht
t€ zhvillimit t& arkitekturés s¢ qéndrueshme. N& kété rast, né fazén e “’Lejes ndértimore’”, duhet
t€ dorézohet projekti i arkitekturés s& qéndrueshme sipas pikés 4 t¢ Vendimit t&€ Kryetarit t&
Komunés s¢ Prishtingés nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.(Né bazé té projektit konceptual t&
bashkangjitur dokumentacionit).

Destinimi i shfrytézimit te kompleksit me ndértesa individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé

ndertimore ne bashképronési, me hapésira pércjellése, (sipas projektit konceptual t& prezantuar);
Koeficienti 1 shfrytézimit t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin ¢
pérdheses ose suterenit, lejohet max.0.3 (30%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe &shté:
-Ndértesa individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé ndértimore ne bashképronési,
5=2055x0.3=616.50 m? / sipas planit PZHK /,

S=594.50 m?/ sipas projekt propozimit/;

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave ndértimore (ISHPN), konkretisht shfrytezimi i parceles
brenda vijes rregulluese, per vendosjen e nderteses ne bazen e bodrumit, eshte max. 60%, me
kusht ge pjesa e nentokes qe shtrihet jasht gabaritit te tij, nuk e tejkalon nivelin e trotuarit, bazuar
ne paragrafin II, pika 1, e Vendimit 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit te Komunes
se Prishtines;
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S5=2055 x 0.6=1233.0 m?/ lejuar sipas vendimit /.
S=1001m?;/sipas projekt propozimit /.

e Indeksi i sipérfages s¢ gjelbérimit (ISGJ), sipas pikés 2, paragrafi II. t& Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés s& Prishtings 01-031-185481 dt.14.08.2015, sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e
pércaktuar né baz& t€ Indeksit t& Sipérfages sé Gjelbéruar, duhet t& jeté sé paku 40%,
pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund t& jeté s& paku 30%;
5=2055 x 0.4=822.0 m?/ lejuar sipas vendimit /.

S=1036m?; / sipas projekt propozimit /.

e Distanca e vijés ndértimore nga vija rregulluese pér objektet individuale pér banim né fshatra
duhet t€ jeté 3-5 metra.

e Bazuar n€ kriteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca né mes objekteve individuale pér banim
né fshatra &shté prej 5-10 metra, varésisht prej numrit t& etazheve. Distanca e objektit individual
pér banim nga objektet ekonomike (shtallat, kotecet, etj.), apo objektet ndihmése (fushore,
depozité e plehérave etj.) duhet t& jeté minimum prej 25-30 metra.

e Elementet ndértimore t& objekteve (konsollat, strehét e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) né nivel t&
katit mund té& kalojn& vijén ndértimore duke llogaritur sipas gabaritit bazé t& objektit, gjegjésisht
vijés ndértimore mé sé shumti 1.20 metra.

e Bazuar né nenin III. t€ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokoluar me numrin 01 nr.031-185481,pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t& energjisé,
sipérfagja q¢ z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

* Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& lartécekur, béhet pérmes Magjistrales Prishtiné-Ferizaj;

e Pér shtépit¢ individuale t& banimit, duhet t& sigurohet 1 vendparkim, pér njé njési banimi;

o N& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave té
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu gé té& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

VL.Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR’Prishtina”,béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kycje
né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pé&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VIl.Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larte
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t&€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

o Jokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Planin e situacionit & gjer€, n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar ng bazg t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;
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e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé¢ 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né& pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes n¢ furnizim me energji elektrike né pérpjesé¢ 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme;

VIIL.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés sé Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkesé

pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té

procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té

Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur

duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t€¢ l&shuar nga
kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&€ kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit;

IX.Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROJTESE NGA ZJARRI t& hartohet nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t€ Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
e  Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen
e planit (kopje);
e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n¢ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n¢ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé¢ 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né

pérdhese, me kuota relative dhe absolute;
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e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit {8 investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&€ mbrojtjes nga
Ziarti.
X.Dokumentacioni ndértimor pér LEJE MJEDISORE KOMUNALE t¢ hartohet nga ekipi me
pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés dhe aplikimi t& béhet ng Drejtoring ¢ Planifikimit
Strategiik dhe Zhvillimit t€ Q&ndrueshém, njékoh&sisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet t& pérmbajé.
o Raporti pér Leje Mjedisore ne tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) formé
elekdronike;
o Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfrytézimin e parcelés nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

X1.Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturgs™ 01Nr.434/01- 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do 18 realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes s&
konfirmimit pér pagesé.
X1I.Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi/pronari “Luxury Auto” Shpk, nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr.350/02-25924/24
dt.16.02.2024, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s¢ Prishtings, caktimin e kushteve
hartimin e dokumentacionit ndé&rtimor/projektit kryesor pér ndértimin ¢ kompleksit me ndértesa
individuale te banimit me 6 shiépi dhe parcelé ndértimore ne bashk&pronési, me etazhitet B+P+2, né
kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal, né Prishting, né lokacionin e pé&rshkruar n& paragrafin I. t&
dispozitivit t& Vendimi.

Me kérkesén 05 Nr.350/02-25924/24 dt.16.02,2024, dhe gjaté fazés s€ trajtimit &shié prezantuar
dhe trajtuar dokumentaciont:

o Kopje té vértetuar té Certifikatés sé njésisé kadastrale nr.P-71914075-1498-1, ZK. Caglavicé,

dhe kopjes sé planit té njésisé kadastrale nr. 1498-1, ZK. Caglavice,

o Kopje té dokumentit t¢ identifikimit,

o Shkresén “Informim nga Plani Zhvillimor Komunal - PZHK ", me referencé 04-350/01-22533/24
dt. 09.02.2024, té léshuar me di. 29.02.2024, pérmes Qendrés pér shérbim me gytelaré, nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té Qéndrueshém - Prishtiné;

o Certifikata e regjistrimit te biznesit “Luxury Auto” Shpk, me nr. 810875213,

o Manuali gjeodezik “Situacioni i gjeodezik né parcelén 1498-1 i punuar nga kompania e
licencuar “GeoCODE”, Shpk,me nr. té licensés 73,

s Projektin konceptual t¢ punuar nga kompania “ESD Construction” shpk, nr.i biznesit
811877771;

s Fotol e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesds 05 Nr.350/02-25924/24 dt.
16.02.2024, dokumentacionit dhe provave t& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit
hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni-PZHK-ng, rregullativén ligiore nga 1€émi i ndértimit,
planifikimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, si dhe konsultimin e projekt propozimit —
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Projektit konceptual & ndértesave me “situacioni 1 ngusht&” t& prezantuar, n& ményré kronologjike ka
konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés, shqyrtimit t& saj me dokumentacionin e prezantuar, dhe
konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe
Udhézimit Administrativ t€ MMPH-sé nr.06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosé shkresén “Njoftim publik”
pér njoftimin dhe mundésin e dhénien s& komenteve (& pronaréve dhe poseduesve t& rrethinds né
diametrin e drités prej S0m’ nga parcela ku synohet t& ndértohet, i cili njoftim ka qéndruar pesé (5) dité
n¢ lokacionin né fjalg, nga data 18.07.2024 deri me daté 01.08.2024, gjaté s& cilés periudhé nuk kang
arritur komente n& E-mail adresat e vendosura né njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit & prezantuar, né kuadér 1€ parcel& kadastrale nr. 1498-1, ZK Caglavic,
gshté planifikuar t& ndertohet kompleksi me ndertesa individuale te banimit me 6 shtépi dhe parcelé
ndertimore ne bashképronési, “Shtepia 1, “Shtepia 27, “Shtepia 37, “Shtepia 4, Shtepia 5 dhe “Shtepia
6” te gjitha me etazhitet B+P+2, ne kuader te parceles kadastrale nr. 1498-1 ZK Caglavicé, ne kuader te
Planit Zhvillimor Komunal, me destinim “Zone egzistuese urbane”. Bazuar ne kriteret ¢ PZHK-se,
projektpropozimi 1 hartuar nuk eshte ne harmoni me te njejtat, andaj eshte vepruar bazuar ne gjendjen
faktike te rrethines ku jane planifikuar ndertesat sipas nenit 18, pika 1,2 dhe 3, te Ligjit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012 i cili propozim eshte punuar nga kompania ¢ licencuar, propozim per kushte ndertimore qge
dalin mbi bazen e diametrit prej pesedhjete (50) metrave, nga vija kufizuese e parcelés,

Kjo drejtori, pas konsultimit te Ligjit Nr. 04L/134 per ndertesat ¢ banimit ne bashkepronesi dhe te
Udhezimit Administrativ MMPH

Pas prezantimit t& zgjidhjes urbane, &shté béré kontrollimi i rrugéve t& prezantuara brenda

zgjidhjes urbane — projektit t& lokacionit t& prezantuar, nga zyrtari pérgjegjés pér komunikacion i késaj
drejtori, me ¢ ‘rast i nj&jti ka konstatuar si né vijim:
“Pas shiqimit té propozimit té situacionit té zgfidhjes urbane té “Luxury Aufo” shpk., né Cagllavicé,
lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-25924/24 dr.16.02.2024, kycja peér
automjete né rrugén ekzistuese “Pitagora”, pér ndértesén objekt banimi terasor me gjashté hyrje me
elazhitet B+P+2, té paraparé me kété zgjidhje urbane, mund 1€ pranohet si e till, marré parasysh edhe
giendjen faktike té rrugés ekzistuese ne raport me parcelén kadastrale 01498-1, Zk. Qagllavicé. Kygja
duhet 1i pérshiatet teknikisht rrugés ekzistuese, 1€ aplikohet profilimi i rrugés sipas zgjidhjes urbane,
dhe té zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes” .

Andaj si konkludim pérfundimtar, pas konstatimeve & lart¢ shénuara, dokumentacionit té
prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku
giendet lokacioni (Planit Zhvillimor Komunal), rregullativés ligjore né& fuqi nga 18mi i planifikimit,
ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim
Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013,
nenin 7 dbe 8 t&¢ UA & MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte nddrtimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér
kategoring e [-r¢ dhe II-t& t& ndértimeve”, &shté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém dhe
projekt propozimi, Projekti konceptual me “situacioni i ngusht&”, ésht& né harmoni me destinimin dhe
kriteret e Planit Zhvillimor Komunal ng Prishting pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
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Shtojcé: Plani i situacionit “Situacioni i ngushté” me vijén ndértimore dhe vijén rregullues.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-Departamenti
Ligjor i MMPHI-sé&.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, n¢ dosje t€ 1éndés
05 Nr.350/02-25924/24 dt.16.02.2024, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.
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